Anno Domini millesimo CCGCLXXIII feria quarta proxima ante

festum Visitacionis Marie Virginis inscripte sunt quinquaginta marce

pecuniarum in bonis Czaple in districtu Lethiczoviensi sitis, tenendum,
habendum etc. In forma solita. Кн. 12 с 145.

Datum in Vislicza feria terc-ia infra octavas Epiphaniarum anno

Domini millessimo CCCGLXXIII. Item datum est privilegium super

nundinas ad beneplacitum regie maiestatis opido Chmielnik in terra Po-

doiie sito, tenute generosi Iohannis de Szprowa. C. 183.

Intercessio centum sexagenarum pro generoso Michaele de Bu-

czacz, capitaneo snyathynensi apud nobiles Zophiam et Catherinam,
filias nobilis Podolecz, facta, quas ipsis in bonis regalibus, Videlicet
Cozlkowcze in fluvio Kalusz sitis, regia mtas inscribit C. 203.

Anno eodem millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto
feria sexta ante festum sancte Catherine. Dominus rex comisit dare

literas civibus cameneczensibus has videlicet quod nemo mercatorum

aut aliorum quorumvis hominum debet aptare ceram pro venditione,
pannos ulnatim incidere, aut quascunque negociaciones iuxta ipsam
civitatem in villis et in aliis quibusvis locis exercere, quorum arrestum

commissura est palatino Podolie et capitaneo ac consulibus camene-

censibus. C. 215 v.

В другій: lasinski. 2) В др.: Lubelczik cie Kuro)zwak,
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Кnzimirus etc. Significamus etc. Datus est consensus Iwaszkoni

Armono1) super redimendis villis: Suslow et Popowcze in districtu

Gamonecensi silis, de manibus nobilis Anuska et sororum suarum in

suma... pecuniarum eidem Anuska iuste inscriptis. Wylne in octava

ascensionis Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo octua-

gesimo secundo, in forma cancellarie. C. 47.

Item in Vilna feria secunda post Oculi anno Domini 1484 data

est quitancia super triginta florenos, quos Iwasko. Armenus in Thar-

tariam recipere debet pro necessitate regia, ad Cuchta et Iurgiasch
theloneatores belzenses. Кн. 14 с. 79.

Data est libertas oppido Skala super tres annos immediate se

sequentes, duntaxat dampna passa. Datum Sandomirie feria 3 ante

festum Epiphanie anno Domini MCCCCLXXXV0. C. 118.

Коронна Метрика варшав. кн. 12 і 14.

LYII.

Кор. Казимир потверджує Яцка Зедраника в володінню скупле¬
ного ним с. Заголовня (Зедраниковець), в пов. Хмельницькім, 28 лю¬

того 1483 р.

Kazimirus, Dei gratia etc. Significamus tenore presencium etc.,
quomodo cum alias nobilis, Iaczko Zedranyk de Zalewlya certa bona he¬

reditaria, videlicet villam Zaholownye in terris Podolie et districtu

Ghmelniczensi sitam, per nos nobili Hrin de eadem Zaholownye iure

hereditario datam, coemisset et eiusdem ville pacificus possessor exti-

tisset, supplicavit nobis, quatenus huiusmodi emptionem dicte ville

iuxta iura et privilegia, que se super eandem dicit habere, eidem ad¬

mitteremus et circa possessionem eiusdem conservaremus. Nos itaque,
peticionibus suis annuentes, emptionem prefatam ratam habentes,
circa iura et privilegia prefato Hrin concessa vi et in quantum iusta et

legittima habentur, conservamus iuxta continenciam et tenorem earun-

dem litterarum, � mandantes omnibus et singulis pallatinis et capitaneis
terrarum Podolie pro tempore existentibus, quatenus prefatum Iaczko-

nem in emptione et possessione dicte ville Zaholownye non impedia¬
tis et impedire non admittatis. Datum in Grodno feria, sexta ante do¬

minicam Oculi anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo
tertio.

Коронна Метрика варїпав. кн. 14 л. 55.

J) Сї два слова стоять в горі записки.
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JLVIII.

Кор. Казимир потверджує продажу Яном Фредром маетностей

в Скальськім повіті братам Бучацким, 29 вересня 1485 р.

In nomine Domini. Arnen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne actus

hominum, qui sub tempore sint, successu temporis e memoria homi¬

num elabantur, convenit eas litterarum apicibus et testium fidedigno-
rum annotacione perhennare. Proinde nos Kazimirus, Dei gratia, rex

Polonie, necnon terrarum: CracDvie, Sandomiriae, Siradiae, Lancicie,
Cuiavie, magnus dux Litowanie, Russie, Prussie ac culmensis, elbin-

gensis et Pomeranie dominus et heres etc., significamus tenore pre¬

sencium universis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quo¬

modo constitutus coram nobis et nostris consiliariis nobilis Iohannes

Fredro de Pleschowice, non compulsus, non coactus, nec aliquo errore

devio seductus, sed sanus mente et corpore existens, amicorum su¬

orum fretus consilio et matura deliberatione prehabita, sponte et li¬

bere recognovit, quia generosis Michaeli, Stanislao et Iohanni de Bu¬

czacz, fratribus indivisis, filiis olim magnifici David, palatini Podolie et

ipsorum heredibus legitimis, medietatem ville Schmankowcze et me¬

dietatem alterius ville dicte Sffankowcze in terris Podolie et districtu

Skalnensi consistendum et super fluvium Sarnik sitarum, bona here¬

ditaria uxoris sue legitime, que ipsa eidem Ioanni Fredro marito suo

donavit et legittime resignavit, pro trecentis marcis numeri et monete

polonicalium, quadraginta octo grossos marcam in quamlibet compu¬

tando, et pro duobus equis valoris quinquaginta marcarum polonica¬
lium vendidit et resignavit venditque et resignat, tenore presencium
mediante perpetuo et in evum, cum omnibus censibus, prediis, areis,
edificiis, silvis, borris, agris, nemoribus, gaiis, mericis, mellificiis, mo¬

lendinis et eorum emolumentis, curiis, piscinis, angariis, laboribus,
stacionibus, venationibus, aucupiis, lacubus, fluminibus et generaliter
cum omnibus proventibus et utilitatibus universis, quibuscunque no¬

minibus appellantur, nichil pro se aut suis successoribus reservando,

atque cum omni iure dominio et proprietate, prout ea solus tenuit

et possedit, ita longe, late et circumferencialiter, quemadmodum bona

ipsa sunt limitata et distincta. Quam quidem vendicionem et resigna-
cionem, tanquam rite et legitime factam, una cum nostris consiliariis

approbavimus et confirmavimus, approbamusque et confirmamus per pre-

sentes, decernentes ipsam robur perpetuum obtinere. In cuius rei te¬

stimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et

datum in Snyathyn ipso die sancti Michaelis anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo quinto, presentibus ibidem reverendis
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in Christo patribus, dominis: Mathia camenecensi episcopo et Iohanne

Thargowicki electo chelmensi, necnon magnificis et generosis : Iacobo

de Dambno castellano et capitaneo cracoviensi, Mathia de Bnyn po-

znaniensi, Spithkone de Iaroslaw sandomiriensi et capitaneo leopo-
liensi, Iohanne de Pylcza Russie generali palatinis, Nicolao de Kuro-

zwanky siradiensi et Nicolao Stadnycki premisliensi castellanis et aliis

quam pluribus testibus fide dignis. Per manus venerabilis Gregorii de

Ludbrancz, regni Polonie vicecancellarii. Relatio eiusdem venerabilis

Gregorii de Ludbrancz, regni Polonie vicecancellarii.

Kop. Метрика варшав. кн. 14 л. 169.

LIX.

Кор. Ян Альбрехт звільняє м. Скалу від усяких податків і оплат

на 15 лїт, з огляду на її упадок наслідком татарського спустошення,
1 серпня 1498 р.

lohannes Albertus ei c. significamus etc., quia considerantes pau¬

pertatem et perniciem opidi et opidanorum nostrorum in Skala, ex

frequentibus hostium incursibus, vastationibus et depopulationibus,
in terris nostris Russie et, Podolie hac tempestate contingentibus per¬

pessam, volentes propterea opidanos ipsos efficere consolatos, ipsos et

quemlibet eorum, opidum predictum nunc et in futurum incolentium,
ab omnibus et singulis censibus, exactionibus nostris et regni nostri,
per eos nobis dari consuetis, et aliis nunc in regno nostro existenti-

bus et in futurum etiam reipublice intuitu instituendis, quibuscunque
nominibus dicantur et in futurum dicentur, de certa sciencia deliberacio-

neque nostra et consiliariorum nostrorum consilio, liberandos, eximendos

et absolvendos duximus, liberamusque eximimus et absolvimus presentibus
hinc usque ad decursum quindecim annorum, a data presentium com¬

putandorum. Qu°ti1,ca universis subditis nostris cuiuscunque dignitatis
et condicionis existentibus, quorum nunc interest et in futurum inte¬

rerit, seriose mandamus, ut eos ipsos opidanos in libertate et exemp¬

tione predictis conservetis, secus facere non ausuri pro gratia nostra, �

harum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio littera¬

rum. Datum Cracovie feria tercia ante festum sancti Laurentii anno

Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo, regni vero

nostri sexto. Relacio reverendi in Christo patris domini Creslai, epi¬
scopi vladislaviensis et regni Polonie cancellarii.

Kop, Метрика варшав. кн. 17 л. 169.
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Т�Х.

Кор. Ян-Альбрехт дає Яцковичу князівства в с. Деревнім і Коблї,
в старостві Самбірськім, 29 вересня 1499 р.

In nomine Domini. Amen Ad perpeluam rei memoriam. Nos

loannes Albertus, Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lithwaniae,
necnon t&rrarum Gracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, Guiauiae

Russiae, Prussiae, Gulmensis, Elbingensis, Pomaeraniaeque etc. domi¬

nus et haeres, significamus tenore praesentium quibus expedit univer¬

sis, praesentibus et futuris, praesentium noticiam habituris, quomodo
volentes villam nostram nouae locationis Derewno dictam, circa flu-

uium Brzezniczka iacentem, ampliare syluarum extirpatione, locare

ad aliam villam nostram Cobio nuncupatam, diu locatam, ad melio¬

rem conditionem reducere, in distrifctu Samboriensi sitam, con¬

siderantes etiam industriam prouidi Iaczkowicz,, ad hominum vocatio¬

nem et meliorem collocationem earundem villarum satis idoneum,
scultetii seu kniasthwo in dictis villis Derewno et Koblo sibi et eius

successoribus perpetuis temporibus tenendi, possidendi pacifice et

quiete, vendendi et in vsus suos beneplacitos conuertendi deditnus,
donauimuś et concessimus gratiose praesentibus litteris nostris da-

musdfue sibi omnimodam facultatem et suis successoiibus dictas sylvuas
extirpandi et excidendi ad ampliandas villas praefatas Derewno et

Koblo, homines ad libertatem vocandi. Quibus quidem hominibus, ta¬

liter vocatis seu vocandis, dictarum syluarum liberum usumfructum

damus et concedimus et praesertim villae Derewno incipientes a fluuio

Cathilimiecz usque ad pomarium dictum Lieniow, transeundo ad

summitatem dicti fluuii Brzezniczka, vsque ad montem Krzemień,
in quibus syluis peccora et peccudes ac alias vtilitates habere

possunt, sine tamen damno aliarum villarum. Hominibus vero in

eadem villa Derewno collocatis vel collocandis damus quindecim
annos libertatis, absoluentes ipsos interea temporis ab omni labore,
tributo, datione. Libertate vero expirata incolae villae eiusdem se¬

cundum ius valachicum et more aliarum villarum nobis labores exer¬

cere tributaque et dationes soluere tenebuntur et eodem iure valachico

gaudere debent. Ut autem praefatus Iaczko ad collocationem villae

ipsius Drewno et villae diu locatae Koblo maiorem adhibeat Operam,
damus sibi in eisdem scultetiis per vnam nream integram, alias dwo-

rziscze. Concedimusque sibi in eadem villa nouae locationis Deredewno (!)
dicta molendinum erigendi, in quo duntaxat villae eiusdem incolae

molere debent, de quo ipse et sui successores emolumenta percipient.
Adiungimus sibi etiam ibidem in eadem villa Derewno tabernam. Expi-
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ralii voro libertati! de incolis villae praefatae Derewno tertiam partem
ipse scultiitus omnium dationum, videlicet agnorum, porcorum, colum-

bationes consuetas, tortas ac aliarum rerum habebit et percipiet,
suiquo successores habebunt ac possidebunt ac percipient iuxta alio¬

rum kniazionum1) in aliis bonis consuetudinem. Cui etiam homines

villae praefatae Derewno et suis successoribus post annos libertatis in

anno quolibet duos dies laborare tenebuntur, vnum arare et alterum

talea st rare, caetera vero quae ad scultetiam in Koblo ex antiquo per¬
tinentia et percipiet et habebit suique successores habebunt et perci¬
pient iuxta consuetudinem. De quibus quidem scultetiis praefatus
Laczko et sui successores ad quamlibet expeditionem bellicam in duobus

equis bonis, cum arcu et sagittis, nobis et successoribus nostris seruire

tenebitur et tenebuntur. Ln cuius rei testimonium signetum nostrum

annulare quod (!) praesens sigillis nostris maioribus absentibus, vti cum

praesentibus est suppapensum. Actum Gracoviae die dominico festi

s. Michaelis archangeli anno Domini millesimo quingentesimo nonage-r
simo nono, regni uero nostri anno octauo, praesentibus magnificis et

generosis: Andrea de Schamutuly calisiensi, Stanislao de Chodecz et

Stanislao de Mlodzieiowicze radymensi castellanis, Nicolao de Kamier

niecz cracoviensi et sanocensi et Andrea Kosczielieczld bydgostiensi
capitaneis caeterisque dignitariis, officialibus ac curiensibus nostris.

Datuni per manus venerabilis Mathiae Drzewiczki, praepositi scarbb

miriensis, secretarii nostri supremi, nobis sincere dilecti. Commissio

regiae maiestatis sub signeto.

Грамоту сю потвердив в 3 519 р. кор. Жиґимонт на прошение
lasko seultetus alias kniass villarum Derewno ex Koblo. Книга гра¬
мот Самбірського староства

� Кор. Метр. Моск. арх. мін. справ IV.

В кн. 22 л. 420.

JLXI.

Кор. Олександер записує шл. Тенофею Єлтуху ЗО грив, на с. Діа-
ківцях в пов. Летичівськім, 8 червня 1503 р.

Alexander etc. Significamus etc., quia nobilem Theophilum alias

Thenophyey lolthuch, terrigenam nostrum, tenutarium villae nostrae

Dzyakowcze in terra Podoliae sitae, tum propter fidelitatem, quam ipse
integre in nos servando insultibus hostium nostrorum constanter una

cum aliis subditis nostris resistebat, tum propter id quia idem The-

ophey nonnullas piscinas in eisdem bonis nostris pro ampliori refor¬

matione bonorum eorundem denuo propriis sumptibus errexerit, con¬

x) В книзі: kniazionem.
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solatum efficere et ad futura servitia nostra ipsum posteritatemque
suam promptiorem reddere cupientes, -- horum intuitu sibi de spe¬
ciali gratia nostra triginta marcas peccuniarum monetae et numeri po-

loriicalium, quadraginta octo grossos marcam in quamlibet computando,
in eisdem bonis nostris Dyakowcze, in districtu Lethiczoviensi sita, in¬

scripsimus, demonstravimus, reformavimus et assignavimus, inseri-

bimusque demonstramus, reformamus et assignamus tenore praesen¬

tium mediante, per ipsum Thenophyn Iolthuch et ipsius successores

praedicta bona nostra Dyakowicze tam in praedictis triginta marcis

per nos inscriptis, quam in aliis pecuniarum summis, per olim divos

antecessores nostros sibi insimul inscriptis, cum omni iure dominio et

proprietate tenendum, habendum, possidendum' et utifruendum paci¬
fice et quiete tamdiu, quousque praedictae triginta marcae una cum

aliis peccuniarum summis in villa ipsa iuste inscriptis eidem Theophey
et successoribus ipsius per nos aut successores nostros fuerunt integraliter
exsolutae ; quibus solutis possessio tandem bonorum ipsorum Dyakowcze
revertetur ad nos et successores nostros pleno iure. Volumus insuper
eadem bona nostra per ipsum Iolthuch possideri immote usque ad

tempora vitae suae extrema, pollicentes nemini subditorum nostrorum

prebere consensum nostrum ad eximendum ipsum tamdiu, quoad vixe¬

rit. Eam tamen facultatem nobis et successoribus nostris reservamus

per presentes . . . enim nobis et successoribus nostris eundem loltuch

de praedictis bonis nostris pro commodo mensae regiae nostrae exe¬

mere quandocunque voluerimus et voluerint, salvis tamen iuribus et

statutis etc. Harum etc. sigillum annulare etc. Datum Vilnae teria 54a

proxima post pentecostes anno Domini 1503. Relatio venerabilis Io-

annis de Lassko suppremi regiae maiestatis secretarii.

Kop. Метрика варшав. кн. 20 л. 67 v.

LXII.

Кор. Олександер позволяв шл. Тихну Зедраниковичу скупити

від співдержавцїв части с. Гуменця, в Хмельницькім пов., 8 червня

1503 р.

Alexander etc. Significamus1 etc. quia intelligentes, villam nostram

Jftumyencze in fluvio Buh, in terra Podolie in districtu Chmyelniczensi
sitam, per differentes invicem subditos nostros, videlicet per nobiles

Thichno Zedrankowicz pro una et Iohannem alias Iwan, Constantinum

et lassko pro altera partibus divisim teneri possiderique unius vigore
inscriptionis, maioribus utriusque partis concesse, timentes ergo, ne

ex diversitate tenutariorum villa predicta nostra in deteriorem veniat
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condicionem, decrevimus villam eandem nostram per unum tenuta-

rinm possięleri, proptereaque consensimus et mandavimus nobili Thichno

Zedrankowycz, unius medietatis ville predicte tenutario, nobiles Iwan,
Constantinum et lassko germanos ipsorumque nepotes, alterius eiusdem

ville medietatis possessores, de altera medietate pecuniarum, illos in

villa ipsa concernentium, eximet e. Quibus idem Thichno partem pecu¬

niarum per serenissimum olim Kazimirum regem, genitorem nostrum,
maioribus dictorum Thichno et nepotum suorum predictorum in eadem

villa inscriptarum, eosdem nepotes iuste concernentes, consentientibus

nobis, daturus erit. Quos quidem nepotes, dum sic ul premissum esi,
idem Thichno exemerit, volumus per ipsum Thichno et suos successores

supradictam villam Humyencze integram, tam vigore litterarum domini

genitoris nostri, maioribus utriusque partis datarum, quam aliarum

per serenissimum olim dominum loannem Alberturn regem, fratrem

et predecessorem nostrum, eidem Tichno iuste concessarum, teneri, ha¬

beri et possideri. Insuper habentes eundem Thichno propter eius tide-

lia servitia, nobis et reipublice regni nostri in resistendo incursioni¬

bus hostium nostrorum impendi solita, comendatum, volentesque eurn

ad futura reddere promptiorem, sibi dę speciali gratia et virtute re¬

giis nostris . . . *) ni arcas pecuniarum numeri et monete polonicalium,
quadraginta octo grossos quamlibet in marcam computando, in eadem

villa inscripsimus et inscribimus presentibus, per eum ipsum Thichno

et suos successores predictam villam, vigore tam suprascriptarum lit¬

terarum videlicet genitoris fratris nostrorum, quam iuxta vim et effec¬

tum presencium, tenendum, habendum, possidendum et utifruendum

tamdiu, quousque per nos et successores nostros prefate sume pecu¬

niarum in singulis litteris ac coniunctim et divisim conscripte ipsi
Thichno ac successoribus suis fuerint integraliter exolute; quibus so¬

lutis, possessio tandem prefate ville nostre ad nos successoresqtie
nostros revertetur pleno iure, salvis iuribus etc. � harum etc. Datuin

Vilne feria quinta proxima post Pentecosten anno Domini millesimo

quingentesimo tercio.

Kop. Метрика варшав. кн. 20. л. 67.

LXIII.

Кор. Олександер записуе шл. Івашку і Костюку 40 грив, на с.

Гуменцю в Хмельницькім пов., 9 падолиста 1503 р.

Alexander etc. Significamus tenore presencium quibus expedit,
universis, quia attendentes fidelia servitia nobilium Iwasconis et Cos-

г) Прогалина.
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Шик de Zedrankowicze, volentes ipsos consolatos efficere et ad futura

servitia reddere obligatiores, licet nobili Thichno, patruo ipsorum ger¬

mano, certam peccuniarum summam in bonis nostris Humyencze, in di¬

strictu Chmyelnicensi sitis, inscripserimus, tamen etiam ipsis Iwaskoni

et Gosthuk, in quantum possessores sunt bonorum eorundem, quadra¬
ginta marcas pecuniarum monete et numeri comuniter in regno nostro

currendum, videlicet quadraginta octo grossos in quamlibet marcam

computando, inscribere duximus et inscribimus presentibus in bonis

predictis nostris, inscribentes bona predicta nostra sic teneri per ipsos
bvaskonem et Gosthuk eorumque successores iuxta litteras super ipsa
bona antea iuste datas ac ut eadem bona tenere consueverunt, usque

ad dictarum quadraginta rnarcaium cum aliis summis peccuniarum, in

aliis bonis nostris iuste et legittime inscriptis, integram per nos aut

noslros legit timos successores ipsis Iwasconi et Gosthuk aut ipsorum
legittimis successoribus solucionem; quibus exolutis, possessio eorun¬

dem bonorum Humyencze ad nos et nostros successores redibit et

revertetur pleno iure, iuribus et stationibus nostris semper salvis, �

harum, quibus sigillum anulare nostrum est subappensum, testimonio

litterarum. Datum in Lublin feria quinta proxima ante festum sancti

Martini anno millesimo quingentesimo tertio. (Більше нічого).

Кор. Метрика варшав. кн. 20 л. 109 v.

LXIV.

Kóp, ; Олександр звільняє руських попів Іеребовельського по¬

віту від давання податку, так званої лиски, заведеної через надужитє,
29 січня 1506 р.

Alexander, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Littwaniae, Riisr

siae, Prussiaeque dominus et heres etc., significamus tenore presentium
quibus expedit universis, quia licet popones ruthenicales in districtu

Trąbowliensi tributum vulpeculare de iure ac consuetudine dare non

consueverint nobis, tamen quia ex magnifico Stanislao de Ghodecz

marschalko regni nostri ac leopoliensi, camenecensi et trąbowliensi
capitaneo, accipimus per quendam errorem non tamen ex diuturno, sed

proxime preterito tempore inductam in eos consuetudinem, ut per

capitaneos predecessores suos coacti pro vulpecula grossos sedecim

eorum quilibet solveret annuatim, iccirco nos isto hoc marschalci

eiusdem regni nostri testimonio permoti, onus illud iniustum ex eisdem

poponibus Rutenis in districtu predicto Trąbowliensi deponendum du¬

ximus et deponimus eosdemque presentes et futuris temporibus in di¬

strictu ipso existentes popones rutenos ab hac ipsa solutione vulpecule,
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pro і|іі;і <piilibel grossos sedecim dabat compulsus, liberamus eviterne,
Irrmre prosentium mediante, � harum quibus sigillum nostrum est appen¬
sum testimonio litterarum. Datum in convencione geńeralj Lublinensi

1'eria quinta ante festum purificationis gloriosissimae virginis Mariae

anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexto, . regni
nostri anno quinto. loannes de Lasko r. P. cancellarius st.

Львівський краевий архив, книга галицького земства 1о с. 35.

(рік 1536).

J.XV.

Кор. Жиґимонт надає шл. Івашку Кнегиницькому; части с. Кнс-

гинина, сконфісковані від його братів за утечу до Волощини, 11 па¬

долиста 1509 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum

ad autoritatem principum pertineat bonos et fideles subiectosque fa¬

vore et gratia prosequi, in fidefragos vero et licenciosos pro iuris et

equitatis observancia maiestatem (!) de merere animadversionum exten¬

dere, quidquid autem pro remuneracione consolandumque fidelium bo¬

norum proque vindicta licenciosorum concesserint, id non modo ad

presencium sed eciam posterum memoriam cognicionemque deveniat,
litteris mandare roborareque consueverint, proinde nos Sigismundus
Dei gratia rex Polonie etc. significamus tenore presencium, quia atten¬

tis fidelibus serviciis et fidei integritate nobilis Iwaskonis Knyehynyczky
de Knyehynino, supplicacionibusque certorum consiliariorum nostro¬

rum pro eo maiestati nostre porrectis permoti, sibi et successoribus

suis legittimis de certa sciencia et gracia regiis nostris ac de consilio

consiliariorum nostrorum, hic nobiscum existencium, bona hereditaria

prefata Knyehynino, in terra et districtu Haliciensi consistcncia, propter
nobilium Vasskonis et Marconis fratrum ipsius germanorum licencio-

sum de regno nostro absque quavis causa legittima in Valachiam dis*

cessum et deffectionem ad nostram regiam disposicionem donacio-

nemque faciendam iure communi regni nostri devoluta, prefato Iwas-

coni dandum, donandum et restituendum duximus damusque dona¬

mus et restituimus tenore presencium mediante in perpetuum, decer¬

nentes prefata bona Knyehynino, quibus predictos Waskonem et

Marconem privavimus et causa prescripta penitus privamus presenti-
bqs, per ipsum Iwaskonem et suos legittimos successores cum omni¬

bus bonorum ipsorum prędiis, cmetonibus, areis, horreis, allodiis, se¬

minibus, segetibus, frumentis, rivis, gurgitibus, piscinis, vinariis et

earum demissionibus, piscibus, stagnis, molendinis quibuscunque, et
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eorum emolumentis, apibus, alveariis, mellificiis et meile exinde pro-

veniente, borris, Silvis, gaiis, rubetis, quercetis, mericis, angariis, labo¬

ribus et honoribus, et generaliter cum omnibus et singulis censibus,
fructibus, proventibus et. obventionibus, que nunc inibi sunt et qua¬

cunque industria humana inveniri excogitarique possunt, nihil peni¬
tus excipiendo, - cum omrii iure, dominio et proprietate tenendum,
habendum, pacifice possidendum et illis utifruendum, dandum, do¬

nandum, vendendum, alienandum, comutandum, resignandum et in

suos suorumque successorum usus beneplacitos revertendum, tenore

presencium mediante, perpetuo et in evum. In cuius rei testimonium

etc. Actum Leopoli die dominico festi sancti Martini episcopi et con¬

fessoris anno Domini millesimo quingentesimo nono, regni vero nostri

anno tercio. Presentibus, quibus supra. Datum per manus, ut supra.

Relatio, ut supra.

Kop. Метрика варшав. кн. 24 л. 179.

LXVL

Кор. Жиґимонт звільняє від безчестя і кари за перехід до Воло¬

хів ріжних галицьких шляхтичів, 9 лютого 1510 р.

Purgatio fame nobilium Dymydecki et Schnmlenski propter de¬

fectionem ad vayvodam Valachie inculpatorum.

Sigismundus Dei gratia etc., significamus tenore presencium qui¬
bus expedit universis, quomodo tametsi nobiles Iwanko Dymydecki et

Helyas Schumlyenski, terrigene nostri per nonnullos subditos nostros

inculpati et infamati fuerint, quod videlicet Valacho estate preterita
dominia nostra, potissimum vero terras Podolie et Russie vastante, sua

temeritate, fidelitate postposita, sponte et non coacti, ad eundem way-
vvodam defecissent, eidemque se absque legittima causa subiecissent,
redeuntibus tamen prefatis terrigenis ex Valachia post bellum consu-

rnaturn et pacem factam ad nos, fidedignis testimoniis cognovimus
eosdem non sua sponte, sed hostis cohactione deffecisse. Consulentes

itaque ipsorum honori de clementia nostra decernimus, eosdem nichil

contra honorem suum prevaricatos esse, neque in bonis suis punien¬
dos, � harum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio

litterarum. Actum in conventione generali Pyotrcoviensi sabbato pro¬
ximo ante carnisprivium anno Domini 1510.

Similis purgatio nobilibus inferius descriptis � Similes littere

date sunt his infrascriptis nobilibus videlicet: Iwanko, laczko, Wasko

Mys^cbensczy, Fyedko Przeroski Zubrzowicz, Zany Czuczolowski, Syenko
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Wythowyczski, Wąsko et Martino Knyechyniczezy, Syemon, Iwan,
Syenko, Sydor Drohomiroczczy, Syenko Balyczki, Dmytr Danyskowyę?,
Herchor, Sieńko, Hrincza, Herchor, Fycza, Iwąsko Brzozowscy, Iwaskp
Pysznynski, Andrey de Lucza. Actum ut, supra

Kop. Метрика варшав. кн* 24 л. 245*

LXVIL

Кор. Жиґимонт оголошує за неважні передавнення, які зайшли

наслідком того, що суди в землї Галицькій і Подільській не функціо¬
нували довший час, 1 марта 1510 р.

Sigismundus Dei gratia rex Polonia^, magnus dux Lithvaniae,
Russiae, Prussiaeque dominus et heres, significamus tenore presentium
quibus expedit universis, quia expositum est coram nobis et consilia¬

riis nostris nomine terrigenarum subditorum nostrorum fidelium di¬
lectorum de terris Russiae et potissimum de terris Podoliae et Hali-

ciensi, quomodo per occasionem insecuritatum et bellorum et pluri¬
bus annis in terris illis per infideles frequentatorum, iura terrestria

et castrensia per officiales ad id designatos non fuerunt pros.equ.uta,
propter quod illi subditi nostri tam in redempcionibus bonorum obli¬

gatorum, quam in aliis inscriptionibus suis praescriptionis ammissione

nollent dampnificatum iri, pecieruntque propterea per nos eis de re¬

medio debito providere. Unde nos una cum consiliariis nostris indemp �

nitatis eorundem subditorum nostrorum, terrigenarum de terris Po¬

doliae, in ea re consulere cupientes, decrevimus decernimusque, quod
non obstante negligentia renovationis inscriptionum quarumcunque
tam in iudiciis terrestribus quam castrensibus, ac etiam redemptionis
bonorum hereditariorum quorumcunque obligatorum aut etiam in¬

scriptorum in vim reemptionis alias na vyderkow a tempore conven¬

tionis divi olim parentis nostri serenissimi domini Kazimiri Poloniae

etc. regis circa oppidum Golomia tempore omagii, per Stephanum Mol-

daviae vaywodam sacrae suae maiestati praestiti, tentae et celebratae,
praefatis terrigenis nostris in terris illis sexus et status utriusque, illis

praecipue, qui se iuxta consuetudinem terrarum illarum nostrarum cum

pecuniis pro redemptione quorumcunque bonorum reddendis in eccles-

siis parochiarum manifestabant pecuniasque levabant, quibus omnibus

istis praescriptiones quaecunque terrestres hucusque videlicet a tem¬

pore praedicti Golomiensis omagii in hanc usque diem óbesse non

debeant, neque debebunt in futurum � harum quibus sigillum nostrum

est appensum testimonio litterarum. Datum in conventione generali
Записки Наук. Тов. ім. Шевченка т. LXIV. 10
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Pyotrkoviensi feria sexta ante dominicam1 oculi anno Domini mille¬

simo quingentesimo decimo, regni nostri anno quarto. Ioannes de

Lasko coadiutor gnesnensis et regni Poloniae cancellarius sct.

Предложене було в галицькім земськім суді в справі1 Мик. Ма-

настирського � Львів, краевий архив, кн. земська галицька 6 с. 468.

LXYIII.

Кор. Жиґимонт наказує камінецьким міщанам, аби не обминали

львівського складу, 26 марта 1511 р.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithwaniae,
Russiae, Prussiaeque dominus et heres etc., famosis proconsuli et con¬

sulibus civitatis nostrae Gamyeneczensis fidelibus dilectis gratiam re¬

giam ! Famosi fideles nostri dilecti! Expositum est coram nobis gravi
in querela nomine famosorum proconsulis et consulum civitatis no¬

strae Leopoliensis, quomodo, tamesti libertatem pretereundi civitatem

et depositorium Leopoliense, dum pro victu et amictu pro usu vestro

duntaxat iveratis, concessam habueritis, tamen pretextu eiusmodi li¬

bertatis cum aliis rebus et mercibus vestris civitatem et depositorium
Leopoliense preterire soletis ift detrimentum civitatis prefatae, de quo

non bene sumus contenti, cum propter privatum commodum unius

civitatis nolumus aliam destrui et annihilari, et quamvis merces nobis

exinde per consules leopolienses arestatas et receptas restituere et

libere demittere mandavimus, tamen volumus, ne de cetero talia facere

presumatis, committimus itaque vobis et mandamus, quatenus eius¬

modi libertate de et super pretereunda civitate et depositorio Leopo-
liensi uobis data et concessa ita, prout disponit, utamini et frua-

tis, civitatem et depositorium Leopoliense cum mercibus non preter-
euntes, alias si secus feceritis, cohegemur eandem libertatem uobis

infringere et eosdem Leopolienses non poterimus continere, neque

ipsis prohibere, quin vos tanquam transgressores depositorii publici
arestent, capiant et detineant, et ideo secus non facturi pro gratia no¬

stra. Datum Cracoviae feria quarta post dominicam Oculi proxima
anno Domini millesimo quingentesimo undecimo. Relatio reverendi in

Christo patris domini Mathiae episcopi przemisliensis et regni Polo¬

niae cancellarii.

Львівський краевий архив, львів. ґроду кн. 8 с. 150.
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LXIX.

Миколай з Камінця, староста сяніцький, позволяв шл. Яцку Куль-
чицькому осадити с. Смольник і надає йому війтівство в нїм, 12 ве¬

ресня 1511 р.

In nomine Domini. Amen. Solent futuris temporibus inter morta-.

les super gestis preteritis iurgia, concertationes et disturbia oriri et

incrudescere, nisi evidentia litterarum et munimentorum fuerint eno¬

data et clarificata. Nos Nicolaus de Kamieniec, palatinus et capitaneus
cracoviensis et sanocensis generalis et exercituum Poloniae campiduc-
tor supremus etc., significatum facimus per presentes universis et sin¬

gulis, presentibus et futuris, quia volentes bonorum regalium castri

Sanok uberiorem facere conditionem et augmentum iustum et profi¬
cuum, eisdem in bonis secundari (!) Iackoni Kulczycki admisimus et de¬

dimus admittimusque et damus tenore presentium villam, quae Smol¬

nik aeviternis temporibus nuncupabitur, in bonis regiae maiestatis

capitaneatus Sanocensis seu in terra regali hereditaria de novo extir-

pandis et evulsis silvis erigere et locare; quae quidem villa erit regiae1)
maiestatis cum omni iure, exorientibus et proprietatibus infra deno¬

minatis. In qua villa Smolnik generosus Iurko (!) Kulczycki cum suis po¬

steris et successoribus legitimis habebit scultetiam eritque et succes¬

sores eius veri eiusdem scultetiae possessores. Cuius quidem villae

Smolnik se referentia et contiguitas hereditatis longe et late et ab

aliis villis distincta perpetuo erit sub tali locorum et signorum desi¬

gnatione huiusmodi quantitatis et distantiae: incipiendo ab uscie Dusa-

czyna sursum tendendo gurgite potokiem dicto Iasionowiec usque ad

sumitatem interstitii działem dicti, quod interstitium vocatur mons

Kroscienski, et alasiohowcze monte interstitioque rozdziałem dicto sursum

usque ad Czergow, a Czergow sursum gurgite potokiem dicto Xiawzecz-

nym usque successive ad Bieszczad ad Metregona, a Metregona interstitio

działem dicto usque protensive ad Niezablecz rutenicale, a Niezablecz

usque ad aliud Niezablecz na Iełzy dictum, a Niezablecz na Iełzy se¬

orsum gurgite ^potokiem dicto usque ad uscie Oslawa, qui potok nun¬

cupatur Duszatynski, in qua quidem villa Smolnik quilibet emeto quot¬
annis perpetuo de medio laneo quindecem grossos regiae maiestati

soluet expirata libertate viginti quatuor annorum; etiam quilibet emeto

eiusdem villae unum caseum valachicum et equi unius cingulum po¬

praw2), decimum porcum quolibet anno, de grege ovium vigesimum
agnum dare et solvere ad strictus erit, bellicales etiam quilibet emeto

L) В книзі: regia. 2) Читати: poprąg.
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per sex grossos, datiam regalem per sex grossos de medio laneo quo¬

libet, песпод etiam quilibet eorum cmetonum pro necessitate satis¬

facienda in połoniny parati esse tenebuntur. Cum1) pueris suis legitimis
tres laneos suos, quos delegerit, liberos ab omnibus possidere debet,
nec etiam bello quolibet astrictus esse debebit cum successoribus suis;
molendinum etiam emolimentis usufructu in hereditate tamen eadem

villae predictae cum concustario stąmpi dicto et pannificio foliuszu

dicto, necnon tabernam etiam liberam debet habere et locare. Molen-

dinator eius liberum medium laneum ab omnibus datiis debet. Praes-

byter eorum sectae ruthenicae pop laneum liberum habere debet.

Item obszary partiales postronne necnon villanini nawsie perpetuo
scultetiae esse debet proprium et annexum, et successores eius de an-

cillisque matrimonialibus2) de predicta villa ad aliam tradentur kunam,
necnon tertiam partem ex poenis diversis, necnon sextum grossum

de omnibus datiis pecuniariis. Item cmetones omnes tribus diebus iń

anńo laborare « erunt astricti perpetuo predicto et pro tempore exi>

stenti, obventiones bis in anno, videlicet pro festo Nativitatis Do-

niini per duos gallos et per duas tortas et pro festo Paschae per

mediam sexagenam et per duas tortas dare tenebuntur aeviterne*

Ipse cum successoribus suis potens erit piscinas facere in sua heredi¬

tate dimensa, item mellificia apum pro suo usu in silvis sculteto ple¬
naria et perpetua erit potestas aedificandi, augendi et mellificandi, et

hortulanos5), quotquot voluerit, sibi pro suo usufructu locare potens
erit. Item cmetones de mellificiis apum regiae maiestati de quolibet
mellificii arbore mellificante per medium grossum aut mei secundum

Deum et iustitiam dare tenebuntur. Fabrum absque datia sibimet locare

debebit, item homo undecunque profugus ad dictam villam Smolnik

commigrans nemini tradi debet: cum tali in iure iustitiam ministrare

tenebitur. Item cmetones et convocatorium gleba terna facienda et ela¬

boranda ire existentes astricti4). In cuius rei testimonium sigillum no¬

strum presentibus est subappressum Datum et actum in castro Sanok

feria sexta proxima post festum Nativitatis Virginis Mariae anno Do¬

mini millesimo quingentesimo undecimo.

Грамоту сю в потвердженню кор. Жиґимонта 1521 р. вписано

в 1653 р. до книг земських перемиських на жаданне шл. Смольниць-
кого (nobilis Hiacyntus Smolnicki) � Львів, краев, архив кн. 166

с. 1723.

]) Тут очевидно опущено дещо (мова про війта). 2) Доповнити: quae. 3) В книзі:

hortulanis. 4) Реченне вповні попсоване (мова очевидно про обовязок трох толок для

є§2йш). �>j'; :
*

- �
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LXX.

Петр Кміта позволяв війту Ванчови осадити село Ропінку й за¬

писує йому в нїй князівство в 200 золотих, 26 мая 1513 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Expe¬
dit, ut ea. quae humanis ad presens peraguntur, litterarum apicibus
ad perpetuitatis ratitudinem et memoriam proborum atque testium

testimonio et munimento sigillorum appensorum denotentur, proinde
nos Petrus Kmitha de Wysnicze, capitaneus praemisliensis, heres oppidi
Lesko, significamus tenore presentium universis quibus expedit, pre¬
sentibus et futuris, presentium notitiam habituris, quomodo cupientes
bona nostra per extirpationem silvarum augmentare, provido Waniczo

sculteto de villa Wanczowa advocatiam seu sculteiiam in torrente nun -

cupato Ropienka pro duodecim florenis pecuniae communis et nu¬

meri polonicalis in regno consueti in totum vendidimus. Cuius limites

vel granicies antiquae descripti patebunt: videlicet a vado dicti tor¬

rentis usque ad limites dictos Stankowskie et a Zawadtka tisque ad

Chwariiow. Qui quidem Wanczo in eo torrente dicto Ropienka villam

iure walahico gaudentem radicitus locare debet, alteri tamen loco in

post pro competenti locatione non nocendo, neque ceteros limites tali

locatione prepediendo. Occasione cuius locationis prefato Wanczo ac

successoribus suis legitimis unum laneum ad colendum sibi liberum

in perpetuum damus, donamus, ubi ei placuerit, radicitus eradicandi;
damusque eidem in et super nominato torrente in loco competenti,
ut moris est; in metis advocatiae molendinum liberum cum mordaciis

ac stapaniis ffoliussh, similiter tabernam liberam, concedimus etiam

ipsi extremitates alias obszary cum hortulanis et demensuratis1) alias

pomierky, ita quod dum emeto unam emensuratam habuerit, illic pro

sculteto dićto duae emensuratae alias pomierky esse debent, absque
tamen preiudicio et gravatione cmetonum. Admittimus etiam sibi ar¬

tifices cuiuscunque artis libere locandos, item libera mellificia eidem

admittimus tantum, quantum habere poterit, et similiter in nostris

silvis duntaxat pro ipsius usufructu libertatem concedimus. Cui quidem
advocato et omnibus incolis suis ratione promptioris locationis a festo

sancti Martini proxime futuro vel ab eo etiam tempore, quo aliquis
cmetonum in ea villa locatus fuerit, ad decursum viginti quatuor an¬

norum se sequentium ipsam plenariam libertatem ab omnibus datiis,
laboribus, censibus, proventibus, quibuscunque vocitentur nominibus,
concedimus. In qua vero villa nostra predicta quilibet kmeto in agro

*) В кинзі: hortulania et demunturales.
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vel laneo aut medietate lanei emensurati, alias na wymiernym lanie

residentes ipsa libertate superius emanata effluxa et expirata de laneo

nobis et nostris successoribus annuatim per quatuor agnos dare et

contribuere tenebuntur, pro extorsione vero bellica quilibet eorum de

laneo fertonem dare tenebitur. Et ipsi cmethones cum honore ad scul-

tetiam bis in anno ibunt videlicet sertas (!) pro festo nativitatis Do¬

mini, secundo vero pro sacro Paschae; similiter quilibet cmetonum

eidem sculteto duos dies in anno laborare debent et tenebuntur, item

unum metere et alium falcastrare. Absolvimus etiam eundem a quali¬
bet bellica expeditione. Ceterum omnes incolae eiusdem villae proven¬

tum penarum nobis et nostris successoribus, ut aliae villae contribuunt,
annuatim tempore solito contribuere tenebuntur, de quibus etiam pro¬

ventibus penarum idem scultetus nullam partem habiturus, duntaxat

tertiam partem penae iudicatae obtinebit. Qui quidem incolae dictae vil¬

lae nullo alio tantum ipso iure walachico gaudebunt et ipsi cmeto-

nes nulibi et eoram nullo alio nisi in villa eorum dicta coram suo

sculteto iudicabuntur et contra se querulantibus ibidem obiecta respon¬
dere debent; et ipsorum similiter scultetus coram nullo alio tantum

coram nobis vel nostris successoribus aut iudicio nostro generali, dum

nostro sigillo et litteris nostris citatus fuerit, tunc primo iure dicto

walachico in et super ipsum deponentem querellam parebit et respon¬

debit. Concedimus etiam ipsi sculteto nostro quemlibet ad villam no¬

stram venire volentem1) libere suscipi, demptis quatuor causis et arti¬

culis, ut fur, deceptor, falsificator et incensor, quibus residendi locus

nullibi admittitur, verum tamen omnes alios advenientes a quibusvis
angariis et inquietationibus tueri, defendere volumus, promittimus id

ipsum tenere ac firmiter servare et precipue ipsa libertate durante.

Insuper prefato sculteto ac eius successoribus in dicta nostra villa in

omnibus causis tam criminalibus quam capitalibus iudicandum, senten-

tiandum et condemnandum secundum quod ius walachicum exigit e,t

postulat eandem facultatem concedimus et admittimus. Cuius rei in

evidentius testimonium sigillum nostrum anulare presentibus est sub-

a pensum. Actum et datum in Lesko feria quinta ipso die festo cor¬

poris Christi anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo, presen¬
tibus ibidem nobilibus Nicolao Konarski, Ianussio Strzeszkowski, Ra¬

faele Ostrowski et aliis quam plurimis ad premissa fide dignis testibus.

Грамоту сю вписано в р. 1616 до книг земських перемиських на

жаданне Stanislai et Hiacynti Ropienskich in Ropienka scultfetorum �

Львів, краев, архив, перем, зем. кн. 83 с. 1746.

х) В книзі: nolentem.
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LXXI.

Кор. Жиґимонт потверджує постанови комісарів, висланих наслід¬
ком спорів подільської шляхти з старости камінецьким, в ріжних спра¬
вах фіскальних і полїційно-адмінїстраційних, 6 марта 1518 р.

Sigismundus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie,
Russie, Prussieque etc. dominus et heres, significamus tenore pre-
sentium quibus expedit universis, harum noticiam habituris, quia orta

fuit differentia inter nobilitatem terre Podoliae et districtus Camene-

censis ex una et generosum Stanislaum Lanczkoronski de Brzezye,
pincernam sandomiriensem et capitaneum camenecensem, fideles no¬

stros dilectos partibus ex altera, occasione querularum, iniuriarum et

gravaminum coram nobis expositorum, quibus partes hic inde se affici

putaverunt. Hys omnibus querelis iniuriis, gravaminibus et quibuslibet
simul talibus finem imponere volemas, designavimus certos consiliarios

nostros: reverendissimum et reverendum in Christo patres, dominos

Ioannem archiepiscopum gneznensem, legatum natum et primatem,
Mathiam de Drzevicza, episcopum wladislaviensem, magnificosque Chri-

stophorum de Schydlovyecz, palatinum et capitaneum cracoviensem,
regni nostri cancellarium, Nicolaum de Dambrovycza sandomiriensem

et regni nostri exercituum prefectum generalem, ac Andream de Than-

czyn lublinensem palatinos, sincere nobis dilectos, qui exauditis que¬
relis et aliis eorum deffectibus cognitis ordinacionem et infrascriptos
articulos pro deffensione iusticie tam nobilitatis quam capitanei prae¬

dictorum, utraque parte consentiente et approbante, fecerunt, edide¬

runt et ad nos protulerunt, quos nos presenti pagina statuimus et de¬

cernimus futuris temporibus duraturos.

Inprimis statuerunt et ordinaverunt, quod theloneum et foralia

in Camyenyecz a terrigenis ita repetantur et exigantur, sicut sit in

civitate nostra Leopoliensi, cmethones antem hoc modo foralia solvent:

si cmetho pisces >el aves ad forum portat ad vendendum, decimum

piscem vel avem pro foralibus tribuet. Si vero minus quam decem

portaverit, a singulo grosso estimacionis obulum solvet, demptis bobus,
vaccis et iuvencis, a quibus iuxta antiquam consuetudinem octo obulos

solvet pro foralibus. A rebus vero, que domi nascuntur et elaborantur,
predicti omnes cmethones nihil solvent pro foralibus, item a ferra¬

mentis et instrumentis ad agriculturam et aliam necessitatem domes¬

ticam, et a sale ad usum domesticum emptis et comparatis nihil pror¬
sus pro theloneo solvet. Item cmethones, qui ligna ad forum ducunt,
tenebuntur quilibet cmetho, cuiuscunque sit hoc, ligna ad forum du¬
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cens, bis in anno per currum lignorum ad castrum ducere et tribuere,
unum videlicet pro festo Pasche, alterum vero pro festo natalis Do¬

mini. Sed a nobilium lignis, que ducuntur in civitatem ad domus

eorum, nulla foralia solventur. Item cmethones hoc modo theloneum

ab equis solvent: si quis equum unum ab aliquo Valacho emerit,
a primo equo, quem intra annum emerit, nihil solvet, sed quotiens
postea intra annum emerit, a singulo unum grossum solvet. Nobiles

vero, ad usum suum equos ementes, liberi erunt et sunt a solucione.

Item quoniam passim, tam nobiles, quam plebei pannos in Valachiam

ducunt pro emendis equis, iustum, ut eciam theloneum solvant, ita

nobiles sive plebei; sed nobilem1) intra regni territorium panno equum

solvens, non solvat theloneum ab huiusmodi panno.
Item capitaneus non aliter iudicium castrense celibrabit, quam

in statuto sit constitutum.

Item pobrzezniczy, officium suum exercentes, in domibus vel vil¬

lis nihil recipere nec arrestare debent, sed ubi in via vel campo aut

sarepta, alias vv pasyeczye, aliquod furtum deprehenderit, et fur a re

furata fugerit, illud impune debet apprehendere. De praeteritis autem

criminibus, in quibus culpantur pobrzezniczy, iusticiam de ipsis capita¬
neus debet ministrare. Idem autem pobrzeznyczy nullam stationem

a quopiam exigere debent, sed eidem, officium exercenti, debet dari

subsidium per ville vathamanum, cum requisiverit contra malefacto¬

rem. Si vero malefactor vel fur fugerit ob negatum subsidium, tunc

illi, qui damnificatus est, solutionem damni sui debet habere ab eo,

qui subsidium non dedit. Item si contingat pobrzeznykovy furem aut

duos, aut tres in villa captivare, et non posset solus ipsos secure per¬

ducere ad castrum, extunc tenebitur vathaman pobrzeznykovy adju¬
torium dare, quod secure fures perducantur ad castrum. Ita tamen

quod per ipsum solum pobrzeznyk ligentur, educantur villam. Aut in

quorum villa fur captus sit, pobrzeznykovy auxilio sint cum vatha-

mano, ne fur fugiat aut in via violenter eripiatur. Si vero negaverit
vathaman, non optasse pobrzeznyk sibi dari auxilium ad capiendum
et secure perducendum furem ad castrum, extunc vathaman repurga¬

bit se mettercius, quod pobrzeznyk non optavit sibi a vathamano ad

capiendum et perducendum fuerem ad castrum dari auxilium.

Item de servis, olthaye dictis, sic tenendum est: ut cum capi¬
taneus tales servos ocio torpentes et in tabernis bibentes ad laborem

castri receperit, tales pro solario diurno laborare debent. Sed nobilium

servos aut colonos ad hoc cogere non debet capitanus. Si vero nobi-

2) Читати: nobilis.
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lis aliquis pretenderit, eiusmodi servum suum esse, capitanus nobili

eidem credere debet, si id asseruerit, bona fide sue humanitatis. Si

vero colonus aliquis talem suum servitorem assere(re) voluerit, metter-

cius juramento comprobabit.
Item servilium praefecti deinceps non debent facere constitutio^

nem vendendorum victualium sine castellano et capitanęó neque ho¬

mines ad ducturas compellere debent, sed suis equis ducanQ quid*
quod ipsis opus est. Si quis servilium cuipiam aliquod actiperit, colo¬

nus ad capitanum confugere debet et iuramento comprobare, sibi tale

damnum factum esse; extunc capitaneus talem debet cogere ad so¬

lutionem vel ponendum ordinem, ut ille solutionem habeat.

Item de moneta lithuanica facienda est proclamacio in Camye-
-nyecz, ut ita sic .. in regno recipiatur usque ad ordinacionem aliam,
per nos faciendam.

Item notarius antiquus terrestris, si est possessionatus, in officio

conservetur, si vero non est possessionatus, per medium anni hinc de¬

bet se facere possessionatum, alias privandus veniet officio, et lice¬

bit terre sibi alium eligere. Ut autem praemissa omnia et singula iuris

debite firmitatis habeant, illa fecimus sigilli nostri munimine roborari.

Datum Cracovie in convencione 'generali sabbato proximo ante domi¬

nicam Oculi anno Domini millessimo quingentesimo decimo octavo,
regni vero nostri duodecimo. Gristoforus de S. pallatinus et capitanus
cracoviensis ac regni P. cancellarius subscripsit. Relatio magnifici Cri-

stafori de Schydlovyecz, palatini et capitanei cracoviensis ac regni Po¬

lonie cancellarii etc.

Вписано в 1556 р. до книг земських камінецьких на жаданне Яна

Сверча з Ольхівця � Київського центр, архива кн. 3601 л. 47 v.

LXXII.

Кор. Жиґимонт дає Миколаю Видловскому на с. Тисьменичани

і Волосів в пов. Галицькім нову грамоту, в заміну грамоти Володиелава

Опольського, даної його предкам, і звільняє його з обовязків ленного

володіння, 9 червня 1519 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium

rerum, quae sempiternae sunt futurae nulla certior firmitudo inveniri

potest, quam ea, quae sit litterarum monimentis posteritati memoriae

mandata, cetera vero facta, quantumcunque momorabilia, aliis modis

aeternitati dicata aliquot quidem decursu seculorum durare possunt,
sed quae litteris memoriae commendantur nunquam intereunt ipsaque
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vetustate fiunt augustiora. Nos itaque Sigismundus, Dei gratia, rex Po¬

loniae magnus dux Lituaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomi-

riae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae ac Culmensis,
Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et heres, significamus tenore

presentium universis et singulis, tam presentibus, quam futuris, harum

litterarum notitiam habituris, quia, licet illustris dominus Ladislaus

divae memoriae dux opoliensis, dominus vielunensis et Russiae, villas

suas Thismieniczany et Volosow in districtu Haliciensi super fluvio

Stryba sitas fideli suo olim Miroslao et suis legitimis successoribus ob

multiplicia eiusdem Miroslai servitia in feudum perpetuo dedisset

et donavisset donatione perpetua et irrrevocabili, prout eiusmodi do¬

nationis litterras de titulo et sigillo dicti ducis opoliensis sanas, sal¬

vas, probas et nulla in parte sui suspectas vidimus, tamen quia po¬

steritas dicti Miroslai videlicet nobilis Nicolaus Bydlowski heres supra-
dictarum villarum Tismienczany et Volosow, terrigena noster fidelis

dilectus, nobis fideliter supplicavit, quatenus easdem villas suprascrip-
tas de iure feodali in ius polonicum commune transferre et sibi ac

suae legitimae posteritati novum privilegium super ipsas villas Tismnien-

czany (!) et Volosow dare graciose dignaremur, supplicationibus igitur
dicti Nicolai benigniter annuentes, habentes imprimis commendatam eius

fidem et virtutem, de solitae benignitatis nostrae clementia certaque
sciencia et voluntate nostra de consilioque consiliariorum nostrorum

hic ad presens nobiscum existentium villas predictas Tismienczany et

Wolosow* de iure feodali in ius commune polonicum transponendum
transferendum duximus transferimusque et transponimus ac ipsum ius

feudi de predictis bonis de plenitude potestatis nostrae regiae tollimus

et submovemus tenore presentium mediante in perpetuum, sed suprano-
minatas totas villas Tysmienczany et Volosow predicto Nicolao et suae

legitimae posteritati ita longe late et circumferentialiter, prout in suis

metis et limitibus sunt distinctae et limitatae, cum omni iure, dominio

et proprietate, prout illas iure feodali amoto hactenus tenuit, habuit

et possedit , tenetque habet et possidet de presenti, nihil iuris, dominii

et proprietatis pro nobis et successoribus nostris reservando in eisdem

villis, iure perpetuo et hereditario dedimus, donavimus assentientibus-

que nobis consiliariis regni nostri damus et donamus vigore presentium
litterarum per ipsum Nicolaum eiusque legitimos successores villas

Thyszmięnczany et Volosow predictas cum omnibus et singulis utili¬

tatibus, censibus, fructibus, proventibus, redditibus, pertinentiis et

obventionibus generaliter universis, ad dictas villas quomodolibet spec¬

tantibus, quae nunc sunt et in posterum humana industria fieri po-

teiint, quibuscunque nominibus et cognominibus nuncupatis, nullis
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exclusis, tenendum, habendum, utifruendum pacifice et quiete possiden¬
dum, vendendum, obligandum, commutandum, donandum, alienandum,
inscribendum et assignandum et in usus suos et suorum successorum

legitimorum beneplacitos convertendum ita, ut illis melius et utilius

videbitur expedire. In quorum omnium fidem et testimonium sigillum
nostrum presentibus est appensum. Actum Cracoviae feria quinta ante

festum Pentecostes proxima anno Domini millessimo quingentesimo
decimo nono, regni vero nostri anno decimo tertio, presentibus reve¬

rendis in Christo patribus dominis Ioanne de Conari cracoviensi, Petro

de Thomicze premisliensi et regni nostri vicecancellario episcopis, nec¬

non magnificis generosis et venerabilibus Christophero de Schidłowiecz

palatino et capitaneo cracoviensi ac regni Poloniae cancellario, Andrea

de Thanczyn palatino lublinensi, rathnensi belzensique capitaneo, Ni¬

colao de Schidlowiec castellano sandomiriensi et regni nosiri thesau*

rario, Nicolao Iordan de Sachliczyn castellano voynicensi et magno

procuratore cracoviensi, Ioanne Lathalski gnesnensis, cracoviensis et

lanticiensis, Ioanne Czarnkowski scarbimiriensis, Andrea Krzycki sancti

Floriani in Clepari ecclesiarum praepositis et canonicis cracoviensibus,
secretariis nostris, et aliis quam plurimis dignitariis, officialibus ac cu-

riensibus nostris, testibus ad premissa fidedignis, sincere et fideliter di¬

lectis. Datum per manus prefati magnifici Christophori de Schidłowiec

in Sczmielow et Magna Opatow heredis, palatini et capitanei craco¬

viensis ac regni Poloniae cancellarii, tum siradiensis, sochacoviensis,
gostinensis ac Novae Civitatis Korczyn capitanei sincere nobis dilecti.

Christopherus de Schidlowycz palatinus et capitaneus cracoviensis ac

regni Poloniae cancellarius. Relatio eiusdem magnifici Christopheri de

Schydłowiecz palatini et capitanei cracoviensis ac regni Poloniae can¬

cellarii etc.

Грамоту вписано до книг ґродських галицьких в 1637 р. на жа-

данне Якова Видловского (generosus Iacobus Bydlowski tribunus et vice-

capitaneus castrensis haliciensis) � Львів, краев, архив кн. ґр. галицьк.

131 с. 671.

LXXIII.

Кор. Жиґимонт потверджує піл. Ілю на князівстві с. Вовчої в пов,

Самбірськім, 24 червня 1519 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae etc. significamus tenore presen¬

tium, quibus expedit universis et singulis, presentibus et futuris, hia*

rum notitiam habituris, quia expositum est nobis nomine nobilis Eliae
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de villa nostra valachica Wołcza ad capitaneatum tenutamque Sam-

boriensem pertinente et spectante, quomodo ipse idem Elias prefatam
villam Wołcza, in desertis positam montibus, possessionatam effecit,
supplicatumque est nobis, ut sibi novum privilegium nostrum in et

super dictam scultetiam vulgariter kniastwo nuncupatam dare et con¬

cedere dignaremur. Nos attendentes eius magnos et longi temporis
labores, quos, ut accepimus, in situatione et locatione villae praefatae
Wołcza pertulit, supplicationibus pro eodem Elia ad nos factis benig-
niter annuentes, sibi et suae legitimae posteritati scultetiam alias knia¬

stwo, quam seu quod hactenus possidebat et possidet de presenti in villa

prefata Wołcza, de certa scientia et speciali gratia regia nostra dandum

et conferendum duximus damusque et conferimus presentibus in perpe¬

tuum, dando nihilonimus eidem Eliae et suae legitimae posteritati vil¬

lam prefatam, in quantum non esset cum damno et preiudicio alio¬

rum bonorum et villarum tam nostrarum regalium quam subditorum

quorumcunque nostrorum, augendi et possessionatam efficiendi, agros
et prata extirpandi ac molendinum construendi, per ір.шт Eliam ac

suam legitimam posteritatem scultetiam prefatam alias kniastwo in

prenominata villa Wołcza cum una area integra alias dworzyszcze,
necnon cum omnibus et singulis agris et pratis, quos et quae antea

possidebat et in presentiam pacifice possidet, quorum situm et cogno¬

mina hic pro exprimendis haberi volumus, ad dictam scultetiam iuste

et legitime spectantibus et pertinentibus cumque laboribus, tortis de

consuetudine scultetis pro solennitatibus sacri (!) Paschae et Natales (!)
Domini dari et contribui solitis, dempta tamen tertia parte dationum

nostrarum et generaliter cum omnibus et singulis dictae scultetiae

utilitatibus, fructibus et proventibus tenendam, habendam, regendam,
utifruendam, pacifice et quiete possidendam ac in usus suos benepla¬
citos (nostro tamen consensu prius requisito et obtento, iuribus, servi¬

tiis nostris consuetis salvis durantibus) convertendam in perpetuum,
tenore presentium mediante. In cuius rei fidem et testimonium sigil¬
lum nostrum presentibus est subappensum. Actum Cracoviae feria

sexta ipso die festi sancti Ioannis Babtistae anno domini millesimo

quingentesimo decimo nono, regni nostri decimo tertio, presentibus
reverendis in Christo patribus dominis Joannę de Konary cracoviensis

et Petri de Tomice premisliensis ecclesiae episcopis et regni nostri

vicecancellariis, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Christo-

phoro de Szydłowiec palatino et capitaneo generali cracoviensi et

regni nostri cancellario, Andrea de Tęczyn palatino lubliensi et capi¬
taneo belzensi, Nicolao de Szydłowiec sandomiriensi ac regni nostri

tesaurario, Nicolao Jordan dc Zakliczyn voinicensi et Nicolao Czykowski
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polanecensi castellanis, Ioanne Latalski gnesnensis et lanciciensis,
Ioanne Gzarnkoski skarbimiriensi (!), Andrea Krzycki sancti Floriani

in Klepari et Nicolao Zamoscki tarnoviensis ecclesiarum praepositis et

canonicis cracoviensibus, secretariis nostris, et aliis quam plurimis di-

gnitariis, officialibus et curiensibus nostris, ad premissa testibus fide-